
UCHWAŁA NR XX/196/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 maja 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2015 r.

Na  podstawie art.18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
 (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i 395) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2015 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 1 z 13



Załącznik do Uchwały Nr XX/196/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

I. WPROWADZENIE

Roczny program współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi 
został, zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie – zwanej dalej ustawą, przyjęty uchwałą nr XLVIII/633/2014 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 października 2014 r.

Program określał główne zasady współpracy samorządu lokalnego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w tym 
m.in. wskazywał katalog zadań, przy wykonywaniu których współpraca ta powinna być 
realizowana, określał szczegółowe cele, zasady, formy oraz priorytetowe obszary współpracy 
Miasta Inowrocławia z podmiotami III sektora działającymi na jego terenie.

II. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W INOWROCŁAWIU

Na terenie Miasta Inowrocławia funkcjonują 144 organizacje pozarządowe, których 
wykaz przedstawiono na stronie internetowej www.inowroclaw.pl . Działają one w wielu 
obszarach życia społecznego, rozwiązując często ważne, z punktu widzenia społeczności 
lokalnej, problemy. Niejednokrotnie realizowane przez nie zadania są jednocześnie zadaniami 
własnymi gminy. Biorąc pod uwagę efektywność pracy samorządu, sposób zarządzania i 
możliwości pozyskiwania funduszy, rozwój tych organizacji leży w jak najlepiej 
pojmowanym interesie wszystkich mieszkańców miasta. Inowrocławskie organizacje 
pozarządowe realizują swoje cele statutowe w różnych dziedzinach życia społecznego w tym:

1) 54 organizacje prowadzą działalność w obszarze kultury fizycznej i sportu,
2) 42 organizacje w zakresie pomocy społecznej i ochrony zdrowia,
3) 28 organizacji w zakresie kultury, sztuki, edukacji i ochrony dziedzictwa 

narodowego,
4) 4 organizacje w zakresie działalności na rzecz zwierząt,
5) 16 organizacji w pozostałych dziedzinach życia społecznego.

III. OBSZARY I FORMY WSPÓŁPRACY MIASTA Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI

W 2015 r. określono następujące priorytetowe obszary współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi:

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, w tym m.in.: rozwiązywanie problemu 
bezdomności, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej, prowadzenie magazynu mebli oraz „Banku żywności”;

2) działalność charytatywna;
3) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 2 z 13

http://www.inowroclaw.pl/
http://www.inowroclaw.pl/


4) ochrona i promocja zdrowia;
5) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
6) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy

i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
7) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;
8) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości;
9) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
10) wypoczynek dzieci i młodzieży;
11) kultura ,sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
12) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;
13) turystyka i krajoznawstwo;
14) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Współpraca odbywała się w następujących formach:
1) pozafinansowej, w tym w szczególności:

a) prowadzono bazę danych organizacji pozarządowych działających na terenie 
Inowrocławia;

b) przekazywano organizacjom pozarządowym m.in. za pośrednictwem mediów 
lokalnych informacje o realizacji zadań publicznych, o ogłaszanych konkursach ofert na 
realizację zadań publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć;

c) informowano podmioty III sektora o możliwościach pozyskiwania środków 
pozabudżetowych;

d) konsultowano z przedstawicielami organizacji pozarządowych projekty aktów 
prawa miejscowego;

e) udostępniano podmiotom obiekty miejskie i umożliwiano im organizację 
imprez sportowych i kulturalnych;

f) zapewniono dostęp do bezpłatnego komputera (Internetu), kserokopiarki oraz 
sali konferencyjnej w ramach funkcjonowania Centrum Pomocy Organizacjom 
Pozarządowym;

g) udzielano wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym;
h) utworzono profil Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi
i Młodzieżą na portalu społecznościowym Facebook w celu ułatwienia przepływu 
informacji pomiędzy Miastem, a organizacjami pozarządowymi;

i) promowano działalność organizacji pozarządowych w szczególności za 
pośrednictwem lokalnych mediów.

2) finansowej, polegającej na zlecaniu przez Miasto organizacjom pozarządowym 
realizacji zadań w formie:

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji;

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 3 z 13



b) wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji.

W 2015 r. Miasto na realizację programu przeznaczyło środki budżetowe w kwocie 
957 000 zł. Na realizację zadań publicznych w 2015 r. ogłoszono dziewięć otwartych 
konkursów ofert, w tym na:

1) Powierzenie zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój  
gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości oraz promocji zatrudnienia
i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy. Kwota przeznaczona na realizację 
zadania 100.000 zł.

2) Powierzenie zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej). Kwota przeznaczona na realizację zadania 65.000 zł.

3) Powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie magazynu 
mebli).Kwota przeznaczona na realizację zadania 50.000 zł.

4) Powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie „banku 
żywności”). Kwota przeznaczona na realizację zadania 50.000 zł.

5) Wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia oraz pomocy społecznej. Kwota przeznaczona na realizację zadania  220.000 zł

6) Wspieranie zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku dzieci
i młodzieży w czasie ferii zimowych w 2015 r. Kwota przeznaczona na realizację zadania 
25.000 zł.

7) Wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. Kwota przeznaczona na realizację zadania 330.000 zł.

8. Wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Kwota przeznaczona na realizację zadania 90.000 zł

9) Wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku 
dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich w 2015 r. Kwota przeznaczona na realizację 
zadania 37.000 zł

W wyniku ogłoszonych otwartych konkursów w 2015 r., 76 organizacji złożyło 
łącznie 116 ofert na realizację zadań publicznych. Miasto podpisało z podmiotami III sektora 
98 umów.

15 ofert nie zostało dofinansowanych, w tym:
1) 6 ofert z powodu braku wystarczających środków finansowych na realizację 

zadania,
2) 3 oferty z uwagi na fakt, iż zadanie realizowane jest przez Miasto Inowrocław,
3) 2 oferty z uwagi na niespełnienie kryteriów formalnych,
4) 1 oferta nie posiadała sprecyzowanego zakresu zadania,
5) 1 oferta nie odpowiadała zakresowi rzeczowemu zadania ogłoszonemu w 

otwartym konkursie ofert,
6) 1 oferta wpłynęła po terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym,
7) w przypadku 1 oferty komisja konkursowa stwierdziła brak możliwości realizacji 

zadania przez wnioskującego.

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 4 z 13



Z trzema podmiotami, które otrzymały dotację, Miasto nie podpisało umów z 
powodu rezygnacji tych podmiotów z realizacji zadań.

Szegółowe informacje dotyczące dotacji przyznanych w 2015 r. przedstawiają 
poniższe tabele:

Tabela nr 1. Dotacja  w zakresie działalności wspomagającej rozwój  
gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości oraz promocji zatrudnienia i aktywizacji 
zawodowej osób pozostających bez pracy.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie
Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji w 2015 
r.

Wykorzystanie 
dotacji

% wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1 Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne oddział w 
Bydgoszczy

Prowadzenie Ośrodka 
Wspierania 
Przedsiębiorczości  
Funduszu Rozwoju 
Przedsiębiorczości

100.000 zł 100.000 zł 100 %

Tabela nr 2. Dotacja w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej)
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego 
zadanie

Nazwa zadania Kwota 
przyznanej 
dotacji w 
2015 r.

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1 Terenowy Komitet 
Ochrony Praw 
Dziecka w 
Inowrocławiu

Prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej na Osiedlu 
Piastowskim

65.000 zł 65.000 zł 100 %

Tabela nr 3. Dotacje w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie „Magazynu 
mebli” oraz „Banku żywności”).
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego 
zadanie

Nazwa zadania Kwota 
przyznanej 
dotacji w 
2015 r.

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1 Polski Komitet 
Pomocy Społecznej 
Zarząd Miejski w 
Inowrocławiu

Prowadzenie magazynu odzieży, 
mebli i żywności

50.000 zł 50.000 zł 100 %

2. Towarzystwo 
Pomocy im. Św. 
Brata Alberta  Koło 
Inowrocławskie

Prowadzenie „Banku żywności” 50.000 zł 50.000 zł 100%

Razem 100.000 zł 100.000 zł 100%

Tabela nr 4.Dotacje w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy 
społecznej.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie
Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji w 
2015 r.

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1. Fundacja „Przystań 
Nadziei”

Żyć godnie ze schizofrenią 8.000 zł 8.000 zł 100 %

2. Polski Związek 
Niewidomych, Okręg 
Kujawsko-Pomorski, 
Koło Powiatowe w 
Inowrocławiu

Działalność na rzecz 
niewidomych

6.000 zł 6.000 zł 100%

3. Polskie 
Stowarzyszenie 
Diabetyków, Koło 
Miejskie w 
Inowrocławiu

Pomoc materialna oraz 
edukacyjna Członkom Koła 
Miejskiego Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków w 
Inowrocławiu

9.200 zł 9.198,28 zł 99,98%

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 5 z 13



4. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom z 
Uszkodzeniem Mózgu

Wieloprofilowe zajęcia 
terapeutyczne dla dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej 
ruchowo i z opóźnionym 
rozwojem umysłowym
- program rozszerzony

9.000 zł 9.000 zł 100%

5. Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy 
„Flandria”

Patrząc w przyszłość – pamiętaj 
o zdrowiu

5.000 zł 5.000 zł 100%

6. Kujawskie 
Stowarzyszenie Klub 
Abstynentów

Prowadzenie Klubu Abstynenta 
w Inowrocławiu

20.000 zł 20.000 zł 100%

7. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie 
„Amazonki”

Rehabilitacja psychofizyczna 
kobiet po leczeniu raka piersi

4.500 zł 4.500 zł 100%

8. Caritas Archidiecezji 
Gnieźnieńskiej

Działania mające na celu 
promowanie zdrowego stylu 
życia
– Klub „Zdrów Jak Ryba”

2.000 zł 2.000 zł 100%

9. Kujawsko-Pomorski 
Oddział Okręgowy 
Polskiego Czerwonego 
Krzyża, Oddział 
Rejonowy w 
Inowrocławiu

Z Polskim Czerwonym Krzyżem 
– od potrzeb do działania

16.300 zł 16.300 zł 100%

10. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Integracyjne „Ex 
Aequo”

Cykl zajęć terapeutycznych dla 
osób autystycznych (9 edycja)

5.000 zł 5.000 zł 100%

11. Oddział Kujawsko-
Pomorski Polskiego 
Związku Głuchych

Łamanie barier w 
komunikowaniu się – program 
tłumacz. Rehabilitacja dorosłych 
inwalidów słuchu

5.000 zł 3.613,37 zł 72,27%

12. Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów, Zarząd 
Rejonowy w 
Inowrocławiu

Integracja emerytów, rencistów i 
osób niepełnosprawnych

2.610 zł 2.610 zł 100%

13. Polski Komitet 
Pomocy Społecznej, 
Zarząd Miejski               
w Inowrocławiu

Przewóz transportem żywności z 
Unii Europejskiej 
dla najuboższych 
mieszkańców miasta 
Inowrocławia oraz 
zabezpieczenie żywności w 
magazynie centralnym

10.000 zł 10.000 zł 100%

14. Polski Komitet 
Pomocy Społecznej, 
Zarząd Miejski                
w Inowrocławiu

Wsparcie dla emerytów 
zrzeszonych w Klubie Seniora

1.000 zł 1.000 zł 100%

15. Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta, 
Koło Inowrocławskie

Prowadzenie schroniska i 
ogrzewalni dla bezdomnych 
mężczyzn przez Koło 
Inowrocławskie TPBA

81.890 zł 81.890 zł 100%

16. Terenowy Komitet 
Ochrony Praw Dziecka

Prowadzenie schroniska dla 
bezdomnych kobiet

34.500 zł 34.500 zł 100%

Razem 220.000 zł 218.611,65 zł 99,37%

Tabela nr 5. Dotacje z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w 
czasie ferii zimowych.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego 
zadanie

Nazwa zadania Kwota 
przyznanej 
dotacji w 
2015 r.

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1. Fundacja K-S-M 
Jesteśmy z Wami

Integracyjne zimowe wakacje dla 
dzieci

2.000 zł 2.000 zł 100 %

2. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej

Organizacja obozu sportowo-
rekreacyjno-turystycznego dla dzieci i 
młodzieży inowrocławskich szkół w 
ramach akcji zimowej pn. „Zdrowe, 
sportowe i wesołe ferie z piłką 
siatkową Inowrocław 2015

1.500 zł 1.500 zł 100%

3. Mątewski Klub Obóz zimowy drużyny kobiet - piłka 2.000 zł 2.000 zł 100%

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 6 z 13



Piłkarski nożna
4. Terenowy Komitet 

Ochrony Praw 
Dziecka w 
Inowrocławiu

Półkolonie w okresie ferii zimowych w 
2015 r.
dla dzieci z Inowrocławia

2.500 zł 2.500 zł 100%

5. Chorągiew Kujawsko-
Pomorska ZHP, 
Hufiec Inowrocław

Zimowisko w Dębowej Łące 2.000 zł 2.000 zł 100%

6. Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy 
„Flandria”

Zdrowe ferie z Flandrią i OSiR 1.000 zł 1.000 zł 100%

7. Inowrocławski Klub 
Sportowy „Karate”

Obóz sportowo-rekreacyjny 2.000 zł 2.000 zł 100%

8. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej, 
Inowrocławski 
Związek Drużyn 
Harcerzy

Zimowisko Inowrocławskiego Związku 
Drużyn Harcerzy

2.000 zł 2.000 zł 100%

Razem 15.000 zł 15.000 zł 100%

Tabela nr 6. Dotacje z zakresu kultury fizycznej i sportu.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie
Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacjiw 
2015 r.

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej

Organizacja procesu 
szkoleniowo – 
metodycznego dla dzieci 
i młodzieży uzdolnionej 
pod kątem piłki siatkowej 
przez MSPS Inowrocław

10.000 zł 10.000 zł 100 %

2. Klub Sportowy „Cuiavia” Udział w rozgrywkach 
sportowych – szkolenie 
dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo w 
sekcji piłki nożnej

45.000 zł 45.000 zł 100%

3. Klub Sportowy „Cuiavia” Udział w turniejach, 
szkolenie dzieci i 
młodzieży uzdolnionej 
ruchowo w sekcji boksu

4.000 zł 4.000 zł 100%

4. Stowarzyszenie Noteć 
2020 w Inowrocławiu

Popularyzacja 
koszykówki wśród 
mieszkańców Miasta 
Inowrocław poprzez 
udział   w rozgrywkach 
K-PZKosz oraz szkolenie 
młodzieży

7.000 zł 7.000 zł 100%

5. Klub Pływacki „Delfin” Szkolenie w pływaniu 
sportowym dzieci i 
młodzieży

10.000 zł 10.000 zł 100%

6. Stowarzyszenie 
„Domino”

Szkolenie dzieci i 
młodzieży w zakresie 
koszykówki przez udział 
w rozgrywkach                       
i turniejach

7.000 zł 7.000 zł 100%

7. Aeroklub Kujawski Szkolenie teoretyczne i 
praktyczne do licencji 
pilota szybowcowego, 
pilota samolotowego oraz 
uprawnień 
wykorzystywanych w 
lotnictwie sportowym

15.000 zł 15.000 zł 100%

8. Miejski Klub Sportowy Rozpowszechnianie i 
propagowanie na terenie 
miasta Inowrocławia 
wśród dzieci  i młodzieży 
lekkiej atletyki poprzez 
szeroko pojęty system 
szkoleniowy

31.000 zł 31.000 zł 100%

9. Mątewski Klub Piłkarski 
„Noteć”

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2015 
r., w szczególności 
szkolenie dzieci i 

25.000 zł 25.000 zł 100%

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 7 z 13



młodzieży w zakresie 
piłki nożnej

10. Chorągiew Kujawsko-
Pomorskiego Związku 
Harcerstwa Polskiego

Sportowe harcowanie – 
edycja  nr II

1.000 zł 1.000 zł 100%

11. Inowrocławski Klub 
Tenisa Stołowego 
„Noteć”

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w roku 
2015

21.000 zł 21.000 zł 100%

12. Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy

Szkolenie dziewcząt 
sekcji piłki siatkowej

2.000 zł 2.000 zł 100%

13. Międzynarodowa 
Federacja Sztuk Walki 
IMAF Polska

Przygotowanie i udział 
zawodników konkurencji 
Sport Kenjutsu  w 
Zawodach 
Ogólnopolskich, 
Pucharze Polski i 
Mistrzostwach Polski 
IMAF w sztukach Walki

2.500 zł 2.500 zł 100%

14. Międzynarodowa 
Federacja Sztuk Walki 
IMAF Polska

Szkolenie zawodników 
sekcji Sport Kenjutsu

1.000 zł 1.000 zł 100%

15. Uczniowski Klub 
Sportowy „Czwórka”

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu wśród 
dzieci i młodzieży

3.000 zł 3.000 zł 100%

16. Yacht Klub Polski Krzewienie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
uprawianie sportów 
żeglarskich, organizację 
regat i imprez 
żeglarskich, 
propagowanie żeglarstwa

4.000 zł 4.000 zł 100%

17. Miejski Związek 
Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej

Organizacja masowych 
imprez sportowo - 
rekreacyjnych

15.000 zł 15.000 zł 100%

18 Automobilklub 
Inowrocławski

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2015 
r.

2.500 zł 2.500 zł 100%

19. Uczniowski Klub 
Sportowy „Wodnik”

Upowszechnianie 
pływania wśród dzieci i 
młodzieży

5.000 zł 5.000 zł 100%

20. Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej Plażowej „Damy 
Radę”

Organizacja Turnieju 
Eliminacyjnego 
Mistrzostw Polski w 
Piłce Ręcznej Plażowej                      
w Inowrocławiu

5.000 zł 0 zł 0% Rezygnacja 
z przyznanej 
dotacji

21. Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej Plażowej „Damy 
Radę”

Udział zespołu BHT 
„Damy Radę” 
Inowrocław w turniejach 
Mistrzostw Polski  i 
Pucharze Polski w piłce 
ręcznej plażowej 
rozgrywanych na terenie 
całego kraju                     
w sezonie 2015

6.000 zł 6.000 zł 100%

22. Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej Plażowej „Damy 
Radę”

Udział zespołu juniorów 
oraz seniorów 
Stowarzyszenia Piłki 
Ręcznej Plażowej „Damy 
Radę Inowrocław w 
rozgrywkach ligowych 
halowej piłki ręcznej w 
roku 2015

3.000 zł 3.000 zł 100%

23. Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej Plażowej „Damy 
Radę”

Udział młodzieżowego 
zespołu BHT „Damy 
Radę” Inowrocław w 
Młodzieżowych 
Mistrzostwach polski w 
piłce ręcznej plażowej w 
sezonie 2015

1.000 zł 1.000 zł 100%

24. Inowrocławski Klub 
Sportowy „Karate”

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2015 
roku – szkolenie i udział 
w zawodach

5.000 zł 5.000 zł 100%

25. Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy 

XIV Spartakiada Osób 
Niepełnosprawnych

5.000 zł 5.000 zł 100%

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 8 z 13



„Flandria”
26. Kujawskie 

Stowarzyszenie 
Koszykówki

Szkolenie dzieci i 
młodzieży z 
inowrocławskich szkół w 
zakresie koszykówki

13.000 zł 13.000 zł 100%

27. Stowarzyszenie Rozwoju 
Inicjatyw  activeXtreme

Wspinanie na Kujawach 
2015 – Wyzwanie VI

1.500 zł 1.500 zł 100%

28. Stowarzyszenie Rozwoju 
Inicjatyw  activeXtreme

activeXtreme Bike Team 1.500 zł 1.500 zł 100 %

29. Szkolny Klub Sportowy 
„Kasprowicz”

Przygotowanie i 
zorganizowanie 
Ogólnopolskiego 
Turnieju Koszykówki 
Kadetów „Kasper-Cup”

1.000 zł 1.000 zł 100%

30. Szkolny Klub Sportowy 
„Kasprowicz”

Szkolenie dzieci i 
młodzieży z 
inowrocławskich szkół w 
zakresie koszykówki

9.000 zł 9.000 zł 100%

31. Szkolny Klub Sportowy 
„Kasprowicz”

Przygotowanie i 
zorganizowanie XXXI 
Ogólnopolskiego 
Turnieju Koszykówki 
Juniorów o Memoriał 
prof. Józefa 
Bączkowskiego

1.000 zł 1.000 zł 100%

32. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie Tenisowe 
„Sokół”

Krzewienie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
propagowanie tenisa 
ziemnego

2.000 zł 2.000 zł 100%

33. Towarzystwo 
Gimnastyczne „Sokół”

Sekcja kick boxingu, 
Muaty Thai. K-1, karate, 
piłka nożna

6.000 zł 6.000 zł 100%

34. Inowrocławskie 
Towarzystwo Tenisowe 
„Goplania”

Nauka i doskonalenie gry 
w tenisa dzieci i 
młodzieży

4.000 zł 0 zł 0% Rezygnacja 
z przyznanej 
dotacji

35. Rider’s Club Inowrocław XI Zlot Motocyklowy 
„Na Soli”

8.000 zł 8.000 zł 100%

36. Uczniowski Klub 
Sportowy „Piast”

Szkolenie sportowe i 
upowszechnianie 
rekreacji fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży

5.000 zł 0 zł 0% Rezygnacja 
z przyznanej 
dotacji

37. Stowarzyszenie Dziecięca 
Akademia Piłkarska  
„Mały Piłkarz”

Cykl szkoleń i turniejów 
piłkarskich dla dzieci 
przedszkoli i szkół 
podstawowych

1.000 zł 1.000 zł 100%

38. Uczniowski Klub 
Sportowy „SP2”

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

3.000 zł 3.000 zł 100%

39. Kujawskie Centrum 
Tenisowe „Masters”

Rozwijamy talenty – 
intensyfikacja treningu 
tenisa ziemnego dla 
dzieci

1.000 zł 1.000 zł 100%

40. Sportowe Stowarzyszenie 
Dzieci i Młodzieży 
„Olimpico”

Sport i rekreacja dzieci - 
siatkówka

500 zł 500 zł 100%

41. Sportowe Stowarzyszenie 
Dzieci i Młodzieży 
„Olimpico”

Minisiatkówka dziewcząt 500 zł 500 zł 100%

42. Inowrocławski Klub 
„Kyokushin”

Akrobatyka wraca do 
Inowrocławia

2.000 zł 2.000 zł 100%

43. Inowrocławski Klub 
„Kyokushin”

Udział reprezentacji 
Miasta Inowrocławia w 
karate kyokushin w 
imprezach sportowych  o 
charakterze 
wojewódzkim, 
ogólnopolskim i 
międzynarodowym

3.000 zł 3.000 zł 100%

44. Stowarzyszenie „Zielony 
Smok”

Wspieranie wykonania 
zadania publicznego w 
zakresie 
upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu w 2015 
r.

2.000 zł 2.000 zł 100%

45. Fundacja Ekspert - Sport dla każdego – 1.000 zł 938 zł 93,80%

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 9 z 13



Kujawy zajęcia sportowe oraz 
udział w wydarzeniach 
sportowych dla 
inowrocławskich 
seniorów
Razem 302.000 zł 287.938 zł 95,34 %

Tabela nr 7. Dotacje z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa 
narodowego.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie
Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji w 
2015 r. (w 
zł)

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 
Inowrocławski Związek 
Drużyn Harcerzy

Inowrocław miasto nad Notecią 8.000 zł 8.000 zł 100 %

2. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej

Grupa Rekonstrukcyjna 59 Pułku 
Piechoty Wielkopolskiej

2.000 zł 2.000 zł 100%

3. Polskie Towarzystwo 
Turystyczno – 
Krajoznawcze

Organizacja rajdów pieszych, 
rowerowych oraz imprez 
turystycznych dla młodzieży szkół 
podstawowych oraz gimnazjalnych

6.000 zł 6.000 zł 100%

4. Chorągiew Kujawsko-
Pomorska Związku 
Harcerstwa Polskiego, 
Hufiec Inowrocław im.           
A. Kamińskiego

Harcerskie śpiewogranie - poziom 
II

4.000 zł 4.000 zł 100%

5. Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich 
Oddział w Bydgoszczy, 
Koło przy Bibliotece 
Miejskiej w 
Inowrocławiu

Protokół kulturalny IX – 
cykl imprez upowszechnieniowych

7.000 zł 7.000 zł 100%

6. Towarzystwo Miast 
Partnerskich w 
Inowrocławiu

Współpraca Towarzystwa Miast 
Partnerskich Inowrocław i Bad 
Oeynhausen w dążeniu do 
rozwijania kontaktów 
międzynarodowych różnych 
społeczeństw, pokoleń

6.000 zł 6.000 zł 100%

7. Inowrocławskie 
Towarzystwo Muzyczne 
„Pro Arte”

Koncert „Uwaga! Talent! – 
Uczniowie Miastu

17.000 zł 17.000 zł 100%

8. Fundacja Bądźmy Razem 
– Łączmy Pokolenia

Integracyjne spotkania seniorów 1.000 zł 1.000 zł 100%

9. Fundacja Bądźmy Razem 
– Łączmy Pokolenia

Konkurs wokalny „Muzyka łączy 
pokolenia”. Druga edycja

1.000 zł 1.000 zł 100%

10. Polski Związek Chórów i 
Orkiestr Oddział w 
Bydgoszczy, 
Towarzystwo Śpiewu 
„Halka”

Organizacja koncertów 
Towarzystwa Śpiewu Halka w 
całym 2015 r. i wyjazdu na IV 
Międzynarodowy Festiwal Chórów 
St. Kliment Ohridski

8.000 zł 8.000 zł 100%

11. Stowarzyszenie Rozwoju 
Inicjatyw „activeXtreme”

TM Music Festiwal 14.000 zł 14.000 zł 100%

12. Fundacja Ekspert – 
Kujawy

Senior kulturalnie zadowolony 3.000 zł 3.000 zł 100%

13. Towarzystwo 
Miłośników Miasta 
Inowrocławia

Wydawnictwo pt. „Honorowi 
Obywatele Miasta Inowrocławia

5.000 zł 5.000 zł 100%

14. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie 
Modelarzy Redukcyjnych

9 Inowrocławski Konkurs 
Modelarski Memoriał Benedykta 
Kempskiego

2.000 zł 2.000 zł 100%

15. Polskie Towarzystwo 
Historyczne

Ziemia Kujawska, tom 25 3.000 zł 3.000 zł 100%

16. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Integracyjne „Ex Aequo”

X Wojewódzki Konkurs Wokalny 
„Piosenka bez barier”

2.000 zł 2.000 zł 100%

17. Wojewódzki Związek 
Rolników, Kółek i 
Organizacji Rolniczych 
w Bydgoszczy Oddział 

Pielęgnowanie tradycji kujawskiej 
podczas V Kujawskiego Festiwalu 
Pieśni Ludowych  i Nocy 
Świętojańskiej w Inowrocławiu

1.000 zł 1.000 zł 100%

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 10 z 13



Inowrocław
Razem 90.000 zł 90.000 zł 100%

Tabela nr 8. Dotacje z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w 
okresie wakacji letnich.
Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego 
zadanie

Nazwa zadania Kwota 
przyznanej 
dotacji w 
2015 r.

Wykorzystanie 
dotacji

% 
wykorzystania 
dotacji

Uwagi

1. Fundacja K-S-M 
Jesteśmy z Wami

Integracyjne zielone wakacje dla dzieci 3.000 zł 3.000 zł 100 %

2. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej

Organizacja obozu sportowo-
rekreacyjno-turystycznego dla dzieci i 
młodzieży szkolnej podczas wakacji 
letnich pn. „Zdrowe, bezpieczne, 
kulturalne i wesołe wakacje - 
Chłapowo/Władysławowo 2015

4.000 zł 4.000 zł 100%

3. Klub Pływacki 
„Delfin”

Obóz wypoczynkowo-sportowy 
Kołobrzeg 2015

2.500 zł 2.500 zł 100%

4. Terenowy Komitet 
Ochrony Praw 
Dziecka w 
Inowrocławiu

Organizacja wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży w 2015 r.

3.500 zł 3.500 zł 100%

5. Chorągiew Kujawsko-
Pomorska ZHP, 
Hufiec Inowrocław

Obóz harcerski „Szlakiem zamków 
rycerskich”

3.000 zł 3.000 zł 100%

6. Chorągiew Kujawsko-
Pomorska ZHP, 
Hufiec Inowrocław

Obóz harcerzy starszych i 
wędrowników - Pólko „Na bezludnej 
wyspie”

2.500 zł 2.500 zł 100%

7. Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy 
„Flandria”

Zdrowe wakacje z Flandrią 2.250 zł 2.250 zł 100%

8. Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy 
„Flandria”

Zdrowe lato z Flandrią 1.750 zł 1.750 zł 100%

9. Inowrocławski Klub 
Sportowy „Karate”

Obóz sportowo-rekreacyjny karate 2.500 zł 2.500 zł 100%

10. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej, 
Inowrocławski 
Związek Drużyn 
Harcerzy

Obóz edukacyjny Inowrocławskiego 
Związku Drużyn Harcerzy ZHR nad 
Jeziorem Oćwieckim k. Żnina

3.500 zł 3.500 zł 100%

11. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Integracyjne EX 
AEQUO

Letnie półkolonie integracyjne - zajęcia 
sportowo-rekreacyjne

2.000 zł 2.000 zł 100%

Razem 30.500 zł 30.500 zł 100%

IV. CENTRUM POMOCY  ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM.

W Ośrodku Sportu i Rekreacji przy al. Niepodległości 4 w Inowrocławiu działa 
Centrum Pomocy Organizacjom Pozarządowym. Zakres udzielanej pomocy obejmuje:

1) udostępnienie sali konferencyjnej,
2) zapewnienie dostępu do komputera (internet), drukarki, kserokopiarki, sprzętu 

multimedialnego,
3) udostępnianie druków z zakresu działalności NGO,
4) informowanie podmiotów III sektora o możliwościach pozyskiwania środków 

zewnętrzych,
5) informowanie o zmianach w przepisach prawnych dotyczących funkcjonowania 

organizacji pozarządowych.

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 11 z 13



W 2015 r. z pomieszczeń oraz sprzętu w Centrum korzystały 4 organizacje 
pozarządowe:

1) Fundacja Bądźmy Razem - Łączmy Pokolenia,
2) Stowarzyszenie Wsparcia Osób Niepełnosprawnych "Teraz My„
3) Towarzystwo Miast Partnerskich w Inowrocławiu,
4) Stowarzyszenie " Nowa para butów".

V. WSPARCIE OŚRODKA SPORTU I REKREACJI DLA KLUBÓW 
SPORTOWYCH.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu w 2015 r. wspierał kluby sportowe 
poprzez udostepnianie obiektów wportowych, wsparcie rzeczowe, w tym zakup nagród, 
dyplomów, zabezpieczenie medyczne podczas wydarzeń sportowych, zapewnienie 
nagłośnienia, trofeów i posiłków. Ze wsparcia Ośrodka skorzystały 24 kluby sportowe na 
łączną kwotę 1.835.997,48 zł.

VI. LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA - WSPÓŁPRACA 
MIĘDZYSEKTOROWA.

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 
społeczności dopuszcza możliwość utworzenia Lokalnych Grup Działania na terenach 
miejskich zamieszkałych przez więcej niż 20 tys. mieszkańców. Dotychczas Lokalne Grupy 
Działania funkcjonowały jedynie na terenach wiejskich i miejsko-wiejskich. W kwietniu 2015 
r. rozpoczeto pierwsze rozmowy z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorcami oraz mieszkańcami, którzy wyrazili wolę uczestnictwa w procesie tworzenia 
Lokalnej Grupy Działania. Jednocześnie pracownicy Urzędu Miasta Inowrocławia 
konsultowali z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego szczegóły 
dotyczące zasad tworzenia LGD na terenach miejskich. W związku z powyższym, w myśl  
uchwały nr IX/91/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia   z dnia 29 czerwca 2015 r. Miasto 
wyraziło wolę utworzenia Lokalnej Grupy Działania oraz zadeklarowało przystąpienie do 
Lokalnej Grupy Działania w charakterze członka zwyczajnego. LGD działa jako 
stowarzyszenie i ma charakter partnerstwa, w skład którego wchodzą przedstawiciele władz 
publicznych, lokalnych partnerów społecznych, lokalnych partnerów gospodarczych oraz 
mieszkańców. 20 sierpnia 2015 r. odbyło się spotkanie założycielskie, mające na celu 
zawiązanie takiego partnerstwa oraz dopełnienie wszelkich formalności koniecznych do 
rejestracji Lokalnej Grupy Działania Inowrocław. W spotkaniu uczestniczyły 23 osoby 
będące jednocześnie członkami założycielami. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Inowrocław zostało zarejestrowane w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych 
i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
Krajowego Rejestru Sądowego dnia 29 października 2015 r. Powstanie LGD jest warunkiem 
koniecznym do pozyskania środków finansowych w perspektywie finansowej na lata 2014-
2020. Pozyskane wsparcie służyć będzie realizacji tzw. „projektów miękkich” w zakresie 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. Zadania te realizowane będą w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020.

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 12 z 13



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym - przyjmowanie sprawozdań z działalności
wójta.

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie
później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji
Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

W załączniku do uchwały przedstawiono szczegółowe sprawozdanie z realizacji
zadań określonych w rocznym programie współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami
pozarządowymi w 2015 r.

Inowrocławskie organizacje pozarządowe działają w wielu obszarach życia
społecznego, rozwiązując często ważne, z punktu widzenia społeczności lokalnej, problemy.
Niejednokrotnie realizowane przez nie zadania są jednocześnie zadaniami własnymi gminy.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: 239B8C16-91F9-4772-A169-753227E4C4E8. Podpisany Strona 13 z 13




